3

Протокол заседания Местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войн, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров муниципального образования «Каменский городской округ»

10.10.2022г.                                                                                                                 № 9
                                                                                                       г. Каменск-Уральский
                                                                                                       пр. Победы, 38а
                                                                                                       (малый зал)
Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

1. Об итогах проведения конкурсов «Гляжу в озера синие»,
«Это вырастил Я»

Заслушали председателя МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа В.Н. Соломеина.
В 2022 году в конкурсах «Гляжу в озера синие» и «Это вырастил Я» приняли участие 39 человек. По результатам заседания организационного комитета по проведению 2-го этапа областного фотопроекта «Гляжу в озёра синие» в Южном управленческом округе в номинации «Мой родной Урал» 3 место заняла Калабун Ольга Петровна (пгт. Мартюш) с конкурсной работой «Седой Урал». В сентябре Ольга Петровна была приглашена на Конференцию в г. Заречный, где прошло награждение победителей конкурса. Для всех участников конкурса Администрацией приобретены и вручены памятные подарки.

2. О запуске отопления и состоянии жилищно-коммунального хозяйства

Заслушали председателей Советов ветеранов сельских администраций:

Кривощекова Л.Б. – председатель Совета ветеранов Клевакинской сельской администрации:
- по ул. Уральской, 24 в колодце застрял «питон»;
- провалился мост (д. Белоносова). Бригада назначена, но пока работы не ведутся;
- в ОВП разрушилось крыльцо.

Ляпина Л.А. – председатель Совета ветеранов Колчеданской сельской администрации:
- отопление есть, но ночью отключают;
- по ул. Заводской идут работы по замене сетей;
- уже полгода не работает отделение Почты.

Трушкова Р.Н. – председатель Совета ветеранов Травянской сельской администрации:
- работает 1 котел, 2 котел требует ремонта.

Белоусова Л.А. – председатель Совета ветеранов Сипавской сельской администрации:
- срочно нужен уголь;
- нужна сварка котла в школьной котельной.

Овсянникова Г.Н. – председатель Совета ветеранов Барабановской сельской администрации:
- котел отремонтировали своими силами;
- угля нет.

Федоров И.П. – председатель Совета ветеранов Рыбниковской сельской администрации:
- не подключено отопление на Почте.

Старовойтова Т.А. – председатель Совета ветеранов Горноисетской сельской администрации:
- колодцы затоплены водой, если вода застынет, то воды опять не будет.

Ерыкалова О.Е. – председатель Совета ветеранов Маминской сельской администрации:
- Почта не работает, сотрудник на больничном уже полтора года.

Щербинина Т.Н. – председатель Совета ветеранов Новоисетской сельской администрации, Верхотурова Е.М. – член Совета ветеранов Новоисетской сельской администрации:
- Проблемы с колонкой с июня месяца;
- крыши у 2-х этажных домов по ул. Ленина д. 3, д. 13 и по ул. Калинина д. 2, д. 2а заливает после дождей;
- Почта не работает.

Пяткова В.П. – председатель Совета ветеранов Покровской сельской администрации:
- в п. Первомайский нет котельной;
- канализация: освобождается выгребная яма плохо;
- текут крыши;
- на Почте оператор есть, но все время на больничном, уволился почтальон.

Свиридова Г.В. – председатель Совета ветеранов Бродовской сельской администрации:
- перебои с отоплением, но их устраняют.
Соломеин В.Н. – председатель Совета ветеранов Сосновской сельской администрации:
- запустили только один котел.

Председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства В.Н.:
	- отопительный сезон начался во время.

3. О подготовке к отчету

Заслушали председателя МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа В.Н. Соломеина.
Председателям в октябре 2022 года сдать отчет о деятельности Советов ветеранов за 2022 год.

4. Разное

Заслушали председателя МО СООО ветеранов, пенсионеров Каменского городского округа В.Н. Соломеина:
1) О размещении информации в газете «Пламя»:
- информация о заседании Совета ветеранов должна направляться в Пламя на следующий день после проведения заседания.
2)  На следующее заседание Совета ветеранов ставим вопрос по ЖКХ и вопрос по социальной службе.

[bookmark: _GoBack]
Председатель                                                                                           В.Н. Соломеин

Секретарь                                                                                            Ю.А. Вересникова